
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ LỘC AN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 67/QĐ-UBND     Lộc An, ngày 17 tháng 3 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được tiếp nhận, giải quyết và 
trả kết quả theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận Tiếp nhận và 

Trả kết quả của Ủy ban nhân dân xã Lộc An  
  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính 

phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành 
chính; 

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của 
Chính phủ sửa đổi Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của 

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ 
tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của 
Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 
61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế 

một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 
Căn cứ Quyết định số 985/QĐ-TTg ngày 08 tháng 8 năm 2018 của Thủ 

tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị định số 61/2018/NĐ-CP 
ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 
Căn cứ Quyết định số 3141/QĐ-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2022 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế Quyết định về việc ban hành Danh mục thủ tục hành 
chính được tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả theo cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả của Ủy ban nhân dân các xã, phường, 
thị trấn; 

Theo đề nghị Công chức Văn phòng – Thống kê. 

 QUYẾT ĐỊNH: 

          Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính 

được tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông 

tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả của Ủy ban nhân dân xã Lộc An, huyện Phú 

Lộc, tỉnh Thừa Thiên Huế (Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Nhiệm vụ của các bộ phận, công chức chuyên môn. 



2 
 

  

1. Công chức Văn phòng – Thống kê phụ trách Kiểm soát thủ tục hành chính 

có trách nhiệm; 

- Niêm yết, công khai danh mục thủ tục hành chính này tại Trụ sở cơ quan 

và trên Trang thông tin điện tử của xã. 

- Triển khai đến các bộ phận, công chức chuyên môn thực hiện tiếp nhận và 

giải quyết các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền theo quy định. 

2. Các bộ phận, công chức chuyển môn có trách nhiệm: 

- Chủ động rà soát, cập nhật, chỉnh sửa, bổ sung các quy trình tiếp nhận và 

giải quyết thủ tục hành chính theo Danh mục đã công bố tại Điều 1 quyết định 

này. 

- Tham mưu thực hiện tiếp nhận và giải quyết các thủ tục hành chính theo 

thẩm quyền của địa phương theo Quyết định 3141/QĐ-UBND ngày 26/12/2022 

của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế. 

Điều 3. Công chức Văn phòng – thống kê, các ban, ngành, bộ phận, công 

chức chuyên môn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                    
- Như Điều 3;                  
- CT và các PCT UBND xã;                                                        
- BCH Công an, Quân sự xã;     
- Lưu: VT, KSTT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trương Thanh Tín 

 


		2023-03-17T10:37:09+0700




